UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /TB-STNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày      tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc phê duyệt vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt

 công trình khai thác nước mặt Nhà máy nước sản xuất nước sạch

 Láng Thé thành phố Trà Vinh

Căn cứ Thông tư số 24/2016/TT-BTNMT ngày 09/9/2016 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định việc xác định và công bố vùng bảo hộ vệ sinh

khu vực lấy nước sinh hoạt.

Thực hiện Quyết định số 955/QĐ-UBND ngày 04/6/2024 của UBND tỉnh

Trà Vinh về việc phê duyệt vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt công

trình khai thác nước mặt Nhà máy nước sản xuất nước sạch Láng Thé thành phố

Trà Vinh do Công ty Cổ phần BOO Nước Trà Vinh vận hành khai thác (kèm theo

Quyết định). Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo nội dung như sau:

1/ Phạm vi vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt công trình khai

thác nước mặt Nhà máy nước sản xuất nước sạch Láng Thé thành phố Trà Vinh (tại

Điều 1 Quyết định số 955/QĐ-UBND ngày 04/6/2024 của UBND tỉnh Trà Vinh):

- Tên công trình: Công trình khai thác nước mặt Nhà máy nước sản xuất

nước sạch Láng Thé thành phố Trà Vinh.

- Nguồn nước khai thác: Nước mặt sông Láng Thé.

- Lưu lượng nước khai thác, sử dụng: 10.000 m3/ngày đêm.

- Vị trí công trình: Ấp Rạch Bèo, xã Long Đức, huyện Càng Long, tỉnh Trà

Vinh. Tọa độ của điểm lấy nước (hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến trục 105°30’, múi

chiếu 3°): X (m)= 1105873, Y (m)= 589052.

- Phạm vi vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt:

+ Phạm vi giới hạn vùng bảo hộ vệ sinh về phía thượng lưu và hạ lưu so

với điểm lấy nước được giới hạn tại bảng sau:

STT

Ký hiệu

mốc

giới hạn

Khu vục

Khoảng

cách đến

điểm lấy

nước

Tọa độ

(Hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến

trục 105o30', múi chiếu 3o)

X (m) Y (m)

1 Điểm A Điểm lấy nước  0 1105873 589052

2 Điểm B Bảo hộ nước mặt 1044 mét 1104935 588622

3 Điểm C Bảo hộ nước mặt 1044 mét 1104770 588746

4 Điểm D Bảo hộ nước mặt 43 mét 1105968 589107

5 Điểm E Bảo hộ nước mặt 43 mét 1105857 588949

+ Phạm vi hành lang bảo vệ nguồn nước: 15 m tính từ mép bờ sông. Trong

đó, bờ bên trái sông (từ điểm B-E) thuộc xã Đại Phước, huyện Càng Long và bờ

bên phải sông (từ điểm C-D) thuộc xã Long Đức, thành phồ Trà Vinh.

 (Đính kèm sơ đồ phạm vi vùng bảo hộ vệ sinh lấy nước sinh hoạt)

2/ Đề nghị UBND huyện Càng Long, UBND thành phố Trà Vinh, UBND

xã Đại Phước, UBND xã Long Đức thực hiện các nhiệm vụ quy định tại khoản 2

Điều 2 Quyết định số 955/QĐ-UBND ngày 04/6/2024 của UBND tỉnh Trà Vinh.

3/ Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Trà Vinh, Đài Phát thanh và

Truyền hình Trà Vinh đăng tải và đưa tin về vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy

nước sinh hoạt đối với Công trình khai thác nước mặt Nhà máy nước sản xuất

nước sạch Láng Thé thành phố Trà Vinh.

4/ Đề nghị Công ty Cổ phần BOO Nước Trà Vinh có trách nhiệm thực hiện

các nhiệm vụ quy định tại khoản 3 Điều 2 Quyết định số 955/QĐ-UBND ngày

04/6/2024 của UBND tỉnh Trà Vinh.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo đến các Cơ quan, đơn vị để biết

và phối hợp thực hiện.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Báo Trà Vinh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh;

- UBND huyện Càng Long, TP Trà Vinh;

- UBND các xã Đại Phước, Long Đức;

- Công ty TNHHMTV QLKT CTTL Trà Vinh;

- Công ty CP BOO Nước Trà Vinh;

- Ban Lãnh đạo Sở;

- TT CNTT Sở (đăng tải QĐ);

- Lưu: VT, Ttra, QLTNB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T16:15:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Nguyễn Quốc Tuấn<nqtuan.qlbvmt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T16:50:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@travinh.goc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T16:50:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@travinh.goc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T16:50:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@travinh.goc.vn> đã ký lên văn bản này!